
乗 鞍 高 原 は な び り う む 2 0 2 6

協賛のご案内

この夜に込めた想いと、支援のかたち

主 催：乗 鞍 花 火  |  共 催：華 松 煙 火 / の り く ら 観 光 協 会  主 催：乗 鞍 花 火  |  共 催：華 松 煙 火 / の り く ら 観 光 協 会  



時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素より地域の文化活動へのご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

「乗鞍高原はなびりうむ」は、

標高 1500m の自然に囲まれた乗鞍高原を舞台に、

花火を通して人々の記憶に残る夜を届けることを目的としたイベントです。

花火が人と人をつなぐ夜

一昨年に続き昨年開催した花火イベントでは、県内外から多くの反響をいただき、

花火が人と人、地域と想いをつなぐ力をあらためて実感いたしました。

この場所ならではの体験を

本年も、乗鞍 BASE を会場に、

花火はもちろん、食や音楽などを通じて、

この場所ならではの体験を皆さまと共に創り上げていきたいと考えております。

この夜を、未来へとつないでいくために。

ご賛同いただけましたら、ぜひお力をお貸しください。

何卒ご理解とご支援を賜りますよう、心よりお願い申し上げます。

ご挨拶
乗鞍高原はなびりうむが目指す夜

norikura-hanabi.com



開催概要

昨年の実績

2026 年 5 月 9 日（土）

乗鞍 BASE（長野県松本市安曇 3994-21）

開場 16:30 打ち揚げ 20:00

1,500 人限定

30 代から 40 代・家族連れ

開 催 日

会 場

開 始 時 間

来 場 者 数

メ イ ン 来 場 者 層

2025 年 5 月 24 日 ( 土 ) 開催

入場者数： 約 1,000 人

総打ち揚げ数：3,000 発
市民タイムス

　 信濃毎日新聞

　 長野毎日 放送　a b n ステーション

　 Y a h o o ! ニュース

　 テレビ朝日　一泊家族

ニッポン放送　週刊 なるほど！ ニッポン

メディア掲載実績

「こんなに近い花火、初めてで感動しました」

「星と花火が混ざる感じが最高。混雑なく

ゆったり花火を観たのもはじめて。」

（来場者アンケートより）

来場者の声

松本市内では貴重な一尺玉と

音楽が織りなす花火の光。

乗鞍高原の澄んだ夜空の下、

お酒や食を楽しみながら、

花火とともに流れる、

ゆったりとした夜の時間をお届けします。

乗鞍高原はなびりうむについて

❶ 距離の近さ

　— 音と振動を “身体で受け取る” 距離

❷ 場所の特別性

　— 標高 1500m の空気と静けさ

❸大人も子どもも滞在できる夜

　— 花火・食・音楽・ワークショップ・

　　  会場の空気感などを通した、

　　  急がない夜の過ごし方

特徴
0263-47-8723
hanamatsu.hanabi@gmail.com

080-6343-2691
norikura.hanabirium@gmail.com

乗鞍花火

華松煙火

お問い合わせ・
申し込み

etc



五感で味わう、標高 1500m の夜。

音、光、空気、そして静けさ。

この場所だからこそ生まれる体験を、

私たちは大切にしています。

そんな地域文化を、未来へつなぐ一員として。

人の記憶に残る夜をともにつくり、

この花火を支えていただく協賛者様を募集しています。

協賛区分について協賛のご案内

サポーター協賛 --- まず関わってみたい方へ ---

お名前又は御社名記載

お礼状

10,000 円～

お名前又 は御社名記載

　 入場チケット 2 枚

30,000 円

パートナー協賛 --- 来場体験も大切にしたい方へ ---

お名前又は御社名記載

入場チケット 4 枚

会場内車乗り入れ許可証 1 台分

50,000 円

お名前又は御社名記載

入場チケット 8 枚

会場内車乗り入れ許可証 2 台分

100,000 円

お名前又は御社名記載

入場チケット 2 枚

尺玉 提供

150,000 円

スペシャル協賛 --- この夜の象徴として支えたい方へ ---

500,000 円

お名前又は御社名記載

ミュージックスターマイン 提供

入場チケット お打合せにて相談

1200,000 円

お名前又は御社名記載

ミュージックスターマイン 提供

入場チケット お打合せにて相談

お名前又は御社名記載

会場内車乗り入れ許可証 2 台分

スターマイン 提供

300,000 円



ここまでお読みいただき、ありがとうございます。

「乗鞍高原はなびりうむ」の趣旨に

ご共感いただけましたら、

ぜひ協賛というかたちで、

この夜づくりにご参加ください。

以下に、お申し込み方法および

お問い合わせ先をご案内いたします。

お申し込み・お問い合わせ 募集締め切り

 2 0 2 6 年３月２０日

振込先

連絡・お問い合わせ先

 有限会社 華松煙火
0 2 6 3 - 4 7 - 8 7 2 3

専務 上條 僚士

hanamatsu.hanabi@gmail.com

ご不明点やご相談のみでも、お気軽にお問い合わせください。

皆さまのご参加を、心よりお待ちしております。

hanamatsu-hanabi.com

華松煙火公式サイト

 乗鞍花火
0 8 0 - 6 3 4 3 - 2 6 9 1

代表 中澤 敬

norikura.hanabirium@gmail.com

norikura-hanabi.com

乗鞍高原はなびりうむ公式サイト

八十二長野銀行 西松本支店

普通 4 8 5 5 1 2

ユ． ハナマツエンカ

八十二長野銀行 波田支店

普通 ３４０６０７

ノリクラハナビ

または


